spre cunoștință; poftindu pre toti și pre fiesce-care, a conlucră din resp'eri la consolidarea noulu organismu biserică, dela care depinde prosperarea trebilor biserică noastre nationale.

Datu în ședința episcopă din Aradu, în 12 Maiu vechiu, 1870.

Procopiu Ivacicovicu, m. p.
Episcopu.

Brasova 12/24 Mai 1870.

Luni la 11/23 Maiu încep' trup'ă dlui directoru Millo sirulu repertoriulu seu dramaticu pe scen'ă redutei din Brasova. Pies'ă executată în acea séra fu „Lipitorile Sateloru,” comediu în 5 acte de V. Alesandri și M. Millo.

Cuprinsulu piesii infatisieza demoralizațiunea, ce corespandescu Jidanii și Grecii în Moldova.